
ZARZĄDZENIE NR 155/23 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 31 marca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

ze zm.) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz.1634 ze zm.) 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2023 o kwotę 46,68 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2023 o kwotę 46,68 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 80 667 177,58 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 95 419 906,19 zł 

Plan przychodów wynosi – 16 766 711,53 zł 

Plan rozchodów wynosi – 2 013 982,92 zł 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 7 uchwały nr 379/LV/23 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 366/LIV/22 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w 
oparciu o środki otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) w wysokości 46,68 zł na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w 

szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza 

nim. 
- na wykonanie fotografii cudzoziemcom – 31,00 zł, 
- za nadanie numeru PESEL uchodźcom – 15,68 zł. 
 

 
2. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 

w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
366/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023  
Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Zabezpiecza się środki na pokrycie zakupu opału. 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie 
Dokonuje się zmian w planach wydatków w ramach realizowanego projektu „Wiem, umiem, 
potrafię! - wsparcie edukacyjne uczniów/uczennic z 3 szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Nowa Ruda w latach 2022-2023 (edycja 2)" w związku ze złożonym wnioskiem 
przez koordynatora zadania. Limit ogółem pozostaje bez zmian. Rozliczeniu podlega 
charakter wydatku (umowa zlecenie). 
Ponadto dokonuje się zmian w ramach paragrafów bieżących, zgodnie z dyspozycją 
dyrektorów jednostek oświatowych. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna 
Dokonuje się zmian w planach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zgodnie z wnioskiem 
Kierownika jednostki. 
Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Dokonuje się zmiany klasyfikacji kosztów postępowania w zakresie prowadzonej egzekucji 
dot. rozliczeń za budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Dokonuje się zmiany klasyfikacji paragrafu wynagrodzeń. 
Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Dokonuje się zmian w planach wydatków w ramach realizowanego projektu „Współpraca się 
opłaca" w związku ze złożonym wnioskiem przez koordynatora zadania. Limit ogółem 
pozostaje bez zmian. Rozliczeniu podlega charakter wydatku (umowa zlecenie dla instruktora 
warsztatów). 
Dz. 926 – Kultura fizyczna 
Zabezpiecza się środki na bieżące zakupy i usługi dotyczące obiektów sportowych. 
Wyodrębnia się plan na odsetki dot. opóźnienia w zapłacie faktury za zużycie wody. 
 

 


